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دردسر  ویژه آقای وزیر
23روز دیگر مدارس باز می شود و کمبود 176هزار معلم مشکل اول آموزش و پرورش است
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فهیمه طباطبایی؛ روزنامه نگاریادداشت

چرا 5مدال طلاي نجوم مهم است؟
قطعا تا حالا این خبر را شنيده اید که 5 دانش آموز ایراني که یکي از 
آنها دختر بوده در هفدهمين المپياد جهاني نجوم و اختر فيزیك 
5 مدال طلا گرفتند. »آریا کرداری«، »آروین رسول زاده«، »حنانه 
خرم دشتی«، »محمدمهدی کشاورزی« و »علی نادری لردجانی« 
مدال آوران ایراني بودند که روز گذشته به کشور بازگشتند. اما چرا 

این 5 مدال ارزشمند  است؟
  اول اینکه در المپياد جهاني نجوم و اختر فيزیك، مدال طلا 
به کساني داده مي شود که نمره شان بيش از 90 درصد 3نفر اول 
باشد. اما جالب اینکه هر 5 دانش آموز ما از نخبگاني هستند که 
ميانگين نمراتشان از 245شرکت کننده در این مسابقات بيشتر 

بوده است.
  دومین دليل ارزشــمند بــودن این مدال به کشــورهاي 
شرکت کننده در این مســابقات برمي گردد. در ميان 53 کشور 
شــرکت کننده، اســامي کشــورهایي مانند کانادا، انگلستان، 
مجارستان، سنگاپور، آمریکا و آلمان دیده مي شود که بيشترین 
سرانه مالي آموزشي را دارند و جزو سيستم هاي آموزشي برترند. 
دانش آموزان کشور ما با این وجود توانسته اند بالاتر از دانش آموزان 

این کشورها قرار بگيرند.
  سومین علت به تاریخچه این المپياد که از  سال 2007 در حال 
برگزاري است، برمي گردد. دانش آموزان ما در همه این  سال ها در 
این رشته خوش درخشيده اند و به طور نمونه سال گذشته 3مدال 

طلا و 2مدال نقره کسب کرده بودند.
   و آخر اینکه با همه حــرف و حدیث هایي که درباره وضعيت 
علمي و آموزشي نوجوانان دهه هشتادي گفته مي شود، آنها در 
ماه اخير با کسب چندین مدال در المپيك ورزشي و بعد از آن در 
المپياد کامپيوتر و نجوم نشان دادند که پرچم ایران را همچون 

پيشينيان خود در جهان بلند و پرافتخار نگه داشته اند.

گرد پیری بر سر تهران
ایران نزدیك به 9ميليون سالمند دارد و براساس پيش بينی ها 
باید منتظر ماند که در سال1430 پيرمردها و پيرزن ها جمعيت 
قابل توجهی را به خود اختصاص دهند که جمعيت قابل توجهی از 
آنها در تهران زندگی می کنند. همانقدر که جمعيت جوان برای 
سرپاماندن یك جامعه اهميت دارد، سالمندان نيز به عنوان نسلی 
باتجربه نيازمند مهيا شدن شرایط مناسب بهداشتی و اقتصادی 

برای گذران زندگی هستند.

داده نما

اعزام عمره مفرده از اول ربيع الاول امسال
غلامرضا رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت: عربستان سعودی علاوه بر موافقت با از سرگیری 
اعزام زائران به عمره مفرده در سال ۱۴۰۳، مجوز پرواز برای هواپیمایی ایران ایر به مکه و مدینه را صادر کرده 

است. به زودی فراخوان ثبت نام اعزام زائران عمره اعلام خواهد شد.

فرزندان بازنشستگان وام ازدواج گرفتند
جعفــر امیرآبــادی زاده، معــاون توســعه مدیریــت و منابع صنــدوق بازنشســتگی کشــور: تســهیلات ضروری 
۳۰میلیون تومانــی برای ۴۷هزار و ۶۸۵ نفر از بازنشســتگان کشــوری واجد شــرایط و وام ۳۵ میلیون تومانی 

ازدواج فرزندان بازنشستگان کشوری به ۴هزار و ۲۶۴ نفر از آنها پرداخت شد.

صفحه آرا: مجيد اصغری

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

تا بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید حدود 3هفته 
دیگر )23روز( مانده و کمبود معلم مانند سال گذشته یکی 
از مسائل جدی وزارت آموزش و پرورش است. طبق آخرین 
آماری که علیرضا کاظمی قبل از رأی اعتماد در مجلس ارائه 
کرده بود، این وزارتخانه برای سال تحصیلی جدید با کمبود 
176هزار معلم روبه رو است که تامین آن باید در اولویت قرار 
گیرد. کاظمی پس از نشستن بر صندلی وزارت آموزش و 
پرورش در جلســه هیأت دولت نیز به این نکته اشاره کرد 
و گفت: اگر به معلمان توجه شــود، آنها پای کار می آیند و 

مشکلات را در این زمینه برطرف می کنند.

ورود 80هزار نیرو تا پایان شهریور

عليرضا کاظمی در گفت وگوی ویژه خبری در پاسخ به پرسشی درباره کمبود نيروی انسانی در 
آموزش و پرورش گفت: بناست تا پایان شــهریور ۸0 هزار نيرو وارد این وزارتخانه شود و البته 
19 هزار نفر از این تعداد در بخش کيفيت بخشــی فعال خواهند شد و این گام بزرگی در مسير 

تحقق شاخص هاست.

مناطق شهری بیشترین مشکل را دارند

طی سال های گذشــته، برنامه های زیادی برای رفع کمبود معلم ارائه شــده که یکی از آنها »برنامه 10ساله 
زیرنظام نيروی انسانی آموزش و پرورش« است. اما با وجود این همچنان این معضل حل نشده و امسال هم دامن 
دانش آموزان در مدارس را می گيرد. زهرا سليمی، کارشناس حوزه آموزش و پرورش در این باره می گوید: » الان 
کمبود معلم بيشتر در مناطق پرجمعيت شهری است، به خصوص حاشيه  شهرهای بزرگ مانند تهران، تبریز، 

اصفهان که جمعيت مهاجر در آن زندگی می کنند و کلاس های درس بالای 40نفر است.«
ریشه این کمبود معلم در کجاست؟

کمبود معلم در مدارس، داستان امسال و سال گذشته نيست. این موضوع نزدیك به یك دهه است 
که گریبان آموزش و پرورش را گرفته و البته قبل تر از آن در دولت احمدی نژاد نيز این مشکل پس 
از بازنشستگی پيش از موعد 100هزار معلم در سال13۸7در زمان وزارت عليرضا علی احمدی 
رخ داد. در دهه اخير به علت افزایش یکباره جمعيت در بازه زمانی 4ساله این معضل جدی تر شد. 
اسفندیار چهاربند، رئيس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی در دولت دوازدهم، در این باره گفته بود 
که این افزایش جمعيت مقطعی است و دوباره با افت جمعيت دانش آموزی روبه رو می شویم، ما 
اگر بتوانيم این موج گذرا را رد کنيم، نيازی به استخدام معلم نيست چون دوباره دچار مازاد نيرو 
که در دفتر مدرسه باید بيکار بنشينند، خواهيم شد. اما دامنه این معضل ادامه یافت و سال گذشته 
بالای 2هزار کلاس درس تا ابتدای آذرماه بدون معلم مانده بودند و حالا هم وزیر آموزش و پرورش 

در یك هفته ای که آمده، اولویتش را برای حل این معضل گذاشته است.

راه حل چیست؟
زهرا سلیمی چند راه حل فوری و مقطعی برای این معضل ارائه کرد:

1  نیروهای ستادی که در وزارتخانه، سازمان ها و ادارات آموزش و پرورش در دفاتر گوناگون حضور 
دارند و تقریبا مازاد هستند، برای تدریس به مدرسه اعزام شوند. در واقع کوچک سازی در ادارات 

اتفاق بیفتد و بر منابع انسانی وزارتخانه افزوده شود.
2  آمایش سرزمینی فوری صورت گیرد و ادارات هر منطقه آموزشی و استانی، تعداد نیروهای مازاد 

و کمبود خود را اعلام کنند تا اگر نیاز است منطقه آموزشی نیروهای مازاد تغییر کند.
3  جلوی استخدام نیرو در مناطقی که به علت مهاجرت گسترده خالی از سکنه شده، گرفته شود و 

نیروها را به حاشیه شهرهای بزرگ که محل اجتماع جمعیت شده، اعزام کنند.
5  مدیران و معاونان مدارس در برخی دروس به معلمان کمک کنند و به کلاس درس بروند تا در سال 

تحصیلی جدید هیچ کلاسی بدون معلم نماند.

مکث

تعداد سالمندان کل کشور در سال1400

8,863,000
نفر

10,43
درصد

از کل 
جمعیت 

کشور

 4,268,000
مرد

 4,595,000
زن

پیرترین استان ها
تهران

 1,705,000
نفر

خراسان رضوی
 658,000

نفر

اصفهان
 642,000
نفر

فارس
 549,000
نفر

33
درصد

جمعیت 
کشور

برآورد می شود در سال های 
۱۴۳۵ تا ۱۴۴۵ سالمند باشند.


